

Protokół Nr 14/2020

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 28 września 2020r.

Posiedzenie komisji otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji rewizyjnej Arkadiusz Ogłóza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności (obecni wszyscy członkowie komisji). Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Tematem posiedzenia było:

1.Kontrola wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2020r.

Ad.1.Przewodniczący komisji poddał pod obrady komisji informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r.

Poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r. została wydana zarządzeniem Nr 182/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z dnia 26 sierpnia 2020r.

Poprosił Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie realizacji budżetu gminy w pierwszym półroczu 2020r.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak przybliżył zebrany informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020 roku przekazaną przez Wójta zarządzeniem Nr 182/2019 z dnia 26 sierpnia 2020r. omawiając realizację dochodów i wydatków wg poszczególnych działów budżetu.

Po omówieniu informacji o przez Skarbnika Przewodniczący komisji poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r. podlega badaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i ta wydała opinię.

Przewodniczący komisji zapoznał komisję z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, która została wyrażona uchwałą Nr 107/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 18 września 2020r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020 roku.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił zaopiniować pozytywnie przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Pierzchnica za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku.

Radna Jadwiga Łopatowska zwróciła uwagę, że w dziale 600 na lokalny transport zbiorowy wydatkowano 4100 zł na dopłaty do przewozu osób. Wystąpiła do Burmistrza o wyjaśnienie tego wydatku.

Burmistrz poinformował, że jak została wprowadzona pandemia koronawirusa podjął decyzję o dopłacie jednego kursu linii 201, rano do Kielc i powrotnego z Kielc. Wspierano w tym okresie żeby ludzie mogli się gdziekolwiek dostać. Jeździł tylko autobus na linii 201, natomiast Muszkieter w tym okresie zawiesił swoje kursy. Niewiele osób jeździło w tym czasie ale trochę jeździło do pracy. Poinformował, że w piątek 25 września 2020r. Wojewoda ogłosił nabór na dofinansowanie lokalnego transportu. Szykowany jest wniosek o dofinansowanie. Podkreślił, że jest to dofinansowanie tylko do końca roku i złożenie wniosku, rozpatrzenie i

podpisanie umowy to już jest pierwszy listopada i pozostaje dwa miesiące. Powiedział, że chce żeby dofinansować ten kurs, który jeździ z Pierzchnicy przez Osiny, Drugnię, Wierzbie, Strojnow, Podlesie do Chmielnika dla uczniów co dojeżdżają do szkół średnich rano o godzinie 7 i wraca po południu o godzinie 15. Mówił, że nie jeździ tyle osób ile deklarowało się i żeby utrzymać ten kurs trzeba zrobić jakąś dopłatę i byłaby to dotacja ze środków od wojewody. Powiedział, że również chce uruchomić jeden kurs wieczorny z Pierzchnicy przez Górki Skrzelczyce ponieważ ostatni autobus z Kielc do Skrzelczyc jest o godzinie 16 z minutami. Były zgłoszenia, że wieczorem około godziny 18 część osób kończy pracę i nie ma czym wrócić z Kielc. Taki kurs podpięty byłby pod 201 i jeździłby tylko z Pierzchnicy przez Górki Skrzelczyce. Taki kurs planuje się uruchomić przez dwa miesiące i wiele zależy od tego ile będzie jeździć osób. Powiedział, że nie jest możliwe uruchomienie odrębnego kursu MPK z Kielc do Skrzelczyc.

Radny Jan Stęplowski poinformował, że jest dobra wiadomość, bo od 1 października 2020r. wraca Wydział Komunikacji do Chmielnika.

Komisja po analizie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r. nie wносиła uwag do realizacji budżetu w pierwszym półroczu 2020r. Przewodniczący komisji przystąpił do wypracowania opinii i poddał pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r.

Na 5-osobowy skład komisji w wydaniu opinii wzięło udział 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Pierzchnica za I półrocze 2020r.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodniczący Komisji

Arkadiusz Ogłóza